
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

Il responsabile del procedimento: Cernuto Antonino  -  tel. 090/698307 -  email: antonino.cernuto.me@istruzione; 
 Il responsabile dell’istruttoria: Fazio Benedetto – tel. 0906983241 – e .mail: benedetto.fazio@istruzione.it;  

 Il responsabile dell’istruttoria: Scilipoti Giuseppe – tel. 090/698252 -  email: giuseppe.scilipoti2@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Gentile Patti Fabio – tel. 090/698235 -  email: fabio.gentilepatti@istruzione.it 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio I 

Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Organici e mobilità del personale docente della scuola primaria 

Dimensionamento Rete Scolastica 

                                                                                                                    
 

Il DIRIGENTE 
                              

VISTA l’ipotesi del CCNI prot. 18134 del 09/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21; 

VISTE le graduatorie definitive del personale ATA pubblicate da questo ufficio con prot. 12685 del 18/08/2020; 
ACCERTATO il diritto dell’assistente Amministrativo Implora Fabio all’inserimento in graduatoria provinciale al posto 

N. 15 con precedenza prevista dal CCNI, con punti 68 per ricongiungimento e punti 44 per altri comuni; 
VERIFICATO che l’assistente amministrativa Franchina Anna Maria Angela è titolare fuori provincia, pertanto inserita 

nella graduatoria definitiva interprovinciale al posto n. 1; 
VERIFICATO che il punteggio dell’assistente amministrativa Stefano Ambrogio Gabriella risulta essere di punti 52 per 

ricongiungimento e di punti 28 per altri comuni e che pertanto viene collocata al posto n. 20 della 
graduatoria definitiva; 

TENUTO CONTO della disponibilità dei posti; 
RISERVANDOSI di effettuare eventuali rettifiche in caso di errori materiali; 
 

DISPONE 
 
Sono pubblicate, in data odierna, sul sito Web di questo Ufficio  le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali, 
del personale ATA per l’anno scolastico 2020/21. 
I movimenti in allegato fanno parte integrante del presente provvedimento. 
I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria una volta adottati non possono subire modifiche in 
relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli art. 135 (con 
esclusione del co.2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del CCNL del 
29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti 

 
 

Ai Dirigenti scolastici di Messina e Provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 
Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 
Alle OO.SS. della Scuola 
Al sito Web 

       

mailto:giuseppe.scilipoti2@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2020-08-21T10:17:05+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-08-21T20:36:22+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0012922.21-08-2020




